
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Determinazione del Dirigente

Oggetto: Progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva e prime indicazio-
ni e prescrizioni per la stesura dei piani di sicurezza [PFTE E PDEF] e relazione trasportistica per la ri -
generazione urbana area Sant'Elia. CUP: G21B21002640001 CIG: 9039255533. Impegno di spesa per 
la pubblicità legale - Esito Gara n.14/SUA/2021  

Il Dirigente
premesso che:
con propria determinazione n.  9096 del  22/12/2021 è stata indetta  ai sensi  dell'art. 60 del D.Lgs. 
50/2016, procedura aperta per l'affidamento del servizio di “Progettazione di fattibilità tecnica ed 
economica, progettazione definitiva e prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei piani di sicu-
rezza [PFTE E PDEF], relazione trasportistica della rigenerazione urbana area Sant'Elia”;

l'importo  del  servizio  da porre a base di  gara, calcolato  ai  sensi  dell'art.  24,  comma 8,  D.Lgs n. 
50/2016 e delle tabelle approvate con il D.M. 17 giugno 2016, è pari a € 560.005,03 al netto degli 
oneri contributivi e fiscali, con facoltà di affidare all'aggiudicatario del servizio in oggetto, agli stessi 
patti  e  condizioni  dell'appalto  principale,  il  servizio  di  progettazione  esecutiva  stimata  in  € 
184.881,93, al netto di oneri previdenziali e assistenziali e iva, cosicché il valore globale dell'appalto ai  
fini dell'applicazione delle soglie di cui all'articolo 35, comma 1 D.Lgs. n. 50/2016 è di € 744.886,96;

con determinazione dirigenziale  del  Servizio Stazione Unica Appaltante  n.  4114 del  07/07/2022 il  
servizio  è  stato  aggiudicato  al RTP  3TI  PROGETTI  ITALIA  -  INGEGNERIA  INTEGRATA  S.p.A., 
(mandatario), P. IVA 07025291001 - Orion Progetti  Srls ,  P.  IVA 03533240838 – Arch. Massimo De 
Francesco , P. IVA 03598630832 - Ing. Moreno Cossu , P. IVA 03908910924 con il punteggio di 70/70 
per l’offerta tecnica e 30//30 per l’offerta economica con un punteggio complessivo pari a 100/100 e 
un  ribasso  offerto  sull'importo  a  base  di  gara  del  53,23%,  pari  all'importo  contrattuale  di  € 
261.914,36 esclusi oneri fiscali, contributivi e previdenziali;

con  propria  determinazione  n.  6145  del  30/09/2022,  è  stata impegnata  a  favore  del  RTP 
aggiudicatario la somma complessiva di € 332.316,93, oneri e Iva compresi, disponibili sul capitolo 
614000;

dato atto che:

al fine di assolvere agli obblighi previsti dall'art. 72 del D. Lgs. 50/2016 di pubblicità legale si è contat -
tata  la  società  Edindustria  S.r.l., affidataria, con  determinazione  del  Servizio  SUA  n.  7763  del 
30/11/2020, di  accordo  quadro per  il  servizio  di  pubblicità  legale  dei  bandi  di  gara  e  avvisi  di 
aggiudicazione sulla G.U.R.I e sui quotidiani, la quale ha presentato preventivo di spesa per la pubbli-
cazione dell'esito della gara in oggetto di € 9.219,75 (Iva compresa) così ripartito:

a) Pubblicazione GURI € 761,73 (Iva e bollo compresi) CIG: Z7637776BA;

b)  Pubblicazione sui  quotidiani  (Unione Sarda,  La Nuova Sardegna,  e Repubblica)  €  8.458,02 CIG: 
ZE437776F6;

la suddetta spesa pari a complessivi € 9.219,75 (iva compresa) trova disponibilità nel bilancio 2022 , 
secondo la seguente imputazione:

- € 7.144,74 capitolo spesa 122782 , esercizio 2022

Determinazione n. 8007 del 01/12/2022
Atto firmato digitalmente



- € 2.075,01Imp.5276/2022, già impegnati a favore della società Edindustria S.r.l.;

Richiamati:

gli artt. 107, 183 e 192 del D.lgs n. 267/2000;

il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

il vigente Regolamento di contabilità comunale

DETERMINA

1. di impegnare la spesa di € 9.219,75, a favore della società Edindustria S.r.l. - Centro per le comuni-
cazioni d’impresa, Partita Iva: 00899951008, affidataria con determinazione del Servizio SUA n. 7763 
del 30/11/2020, di accordo quadro per il  servizio di  pubblicità legale dei bandi di  gara e avvisi di 
aggiudicazione, a copertura delle spese di pubblicità legale (GURI e quotidiani a diffusione locale e 
nazionale) dell'esito della gara denominata Progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progetta-
zione definitiva e prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei piani di sicurezza [PFTE E PDEF] e rela-
zione trasportistica  per  la  rigenerazione  urbana  area  Sant'Elia CUP:  G21B21002640001  CIG: 
9039255533;

2.  di  assumere a favore della  società Edindustria  S.r.l. sul  bilancio 2022 i  seguenti  impegni  per i 
relativi importi:

- € 761,73 (Iva e bollo compresi) Pubblicazione GURI CIG: Z7637776BA

- € 8.458,02 Pubblicazione sui quotidiani (Unione Sarda, La Nuova Sardegna, e Repubblica)  CIG: 
ZE437776F6

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 9.219,75 (iva compresa) sarà sostenuta nel corrente 
esercizio e dovrà essere imputata nel seguente modo:

- € 7.144,74 capitolo spesa 122782 esercizio 2022

- € 2.075,01Imp.5276/2022, già impegnati a favore della società Edindustria S.r.l.;

4.  di demandare  al Servizio  Stazione  Unica  Appaltante  la  liquidazione  delle  spese  di  pubblicità 
dell’esito di gara;

la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario in formato elettronico attraverso il si-
stema JIRIDE per gli adempimenti di cui all’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e all’art.13 del Regolamento 
di Contabilità, ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on- line ai fini della generale conoscenza.

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: mariolina lusso
Estensore:    

SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', IN-
FRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Il Dirigente
(Daniele Olla)

Determinazione n. 8007 del 01/12/2022
Atto firmato digitalmente


